令和２年５月１日

保護者の皆様

半田市教育委員会

教育長 鈴 川 慶 光

新型コロナウイルス感染症に係る行事の延期・中止等について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育活動にご理解とご支援を賜り、

感謝申し上げます。

 ４月２４日に、愛知県教育委員会より臨時休業期間の再延長の要請があり、市内小

中学校の臨時休業期間を、５月３１日（日）まで延長したところです。臨時休業期間

の延長を受けて、今後予定されていた各種行事の実施について検討し、下記のように

決定しました。検討中の行事もありますが、現時点での延期・中止等についてお知ら

せいたします。ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 中止を決定した行事

 ・小学校音楽会（９月３０日）

  ※例年１月に実施していましたが、雁宿ホールの改修（令和２年１０月１日～令

和３年３月３１日）に伴い９月３０日（水）を予定していました。

２ 延期を決定した行事

 ・中学校修学旅行

  ※すでに各中学校から連絡された通りです。

３ 検討中の行事

 ・小学校野外教育活動（７月１８日～２２日、８月１８日～２１日）

 ・小学校修学旅行（１０月１日～２９日）

・中学校野外教育活動（９月２２日～１０月２日）

４ その他

 ・夏休みについては、１～２週間程度に短縮することを検討しています。